
О внесении дополнения в постановление Правительства Республики Казахстан от 26 
декабря 2003 года N 1327

Постановление Правительства Республики Казахстан от 15 ноября 2004 года N 197х
      В соответствии с Республики Казахстан от 1 апреля 1999 года "О Законом 
бюджетной системе" Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Правительства Республики Казахстан от 26 декабря 2003 года N Постановление 
1327 "Об утверждении паспортов республиканских бюджетных программ на 2004 год" 
дополнить согласно приложению к настоящему постановлению.приложением N 3-1 
      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р  
      Республики Казахстан
П р и л о ж е н и е              
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а     
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н         
от 15 ноября 2004 года N 197х    
П р и л о ж е н и е  3 - 1            
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а     
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н         
26 декабря 2003 года N 1327   
101 Администрация Президента Республики Казахстан 
       Администратор бюджетной программы

ПАСПОРТ 
республиканской бюджетной программы 
004 "Хранение историко-культурных ценностей" 
на 2004 год

      1. Стоимость: 10485 тысяч тенге (десять миллионов четыреста восемьдесят пять 
т ы с я ч  т е н г е ) .  
      2. Нормативно-правовая основа бюджетной программы: Конституционный закон 
Республики Казахстан от 20 июля 2000 года "О Первом Президенте Республики 
Казахстан", Республики Казахстан от 2 июля 1992 года "Об охране и Закон 
использовании историко-культурного наследия", Республики Казахстан от 24 Закон 
декабря 1996 года "О культуре", Республики Казахстан от 23 июля 1999 года "О Закон 
государственной службе", Республики Казахстан от 16 мая 2002 года "О Закон 



государственных закупках", Президента Республики Казахстан от 29 декабря 1999Указ 
года N 317 "Об утверждении Реестра должностей политических государственных 
служащих и Правил порядка наложения дисциплинарных взысканий на политических 
государственных служащих", Президента Республики Казахстан от 17 января Указ 
2004 года N 1282 "Об утверждении Реестра должностей административных 
государственных служащих по категориям", Президента Республики Казахстан отУказ 
17 января 2004 года N 1284 "О единой системе оплаты труда работников органов 
Республики Казахстан, содержащихся за счет государственного бюджета и сметы (
бюджета) Национального Банка Республики Казахстан", Президента Республики Указ 
Казахстан от 28 августа 2004 года N 1431 "О создании музея Первого Президента 
Республики Казахстан", Правительства Республики Казахстан от 11 постановление 
января 2002 года N 41 "О системе оплаты труда работников государственных 
учреждений, не являющихся государственными служащими, и работников казенных 
п р е д п р и я т и й " .  
      3. Источники финансирования бюджетной программы: средства республиканского 
б ю д ж е т а .  
      4. Цель бюджетной программы: обеспечение сохранности, учета, комплектования, 
изучения и использования историко-культурного наследия. 
      5. Задачи бюджетной программы: Обеспечение сохранности историко-культурных 
ц е н н о с т е й  н а  р е с п у б л и к а н с к о м  у р о в н е .  
      6. План мероприятий по реализации бюджетной программы: 
 
------------------------------------------------------------------- 
N ! Код ! Код !Наименова-!Мероприятия по реализации! Сроки!Ответст- 
п/!прог-!под- !ние прог- !программ (подпрограмм)   !реали-!венные 
п !раммы!прог-!рамм (под-!                         !зации !испол- 
  !      ! раммы!программ)  !                          !       !нители  
------------------------------------------------------------------- 
1  !   2   !   3   !      4     !              5            !    6   !    7  
------------------------------------------------------------------- 
1  004        Хранение    Обеспечение содержания    В те-  Музей 
               историко-   Музея Первого Президента  чение  Первого 
               культурных  Республики Казахстан      года   Прези- 
               ценностей   в  пределах штатной               дента 
                           численности 40  единиц.            Респуб-  
                           П р и о б р е т е н и е  4  ф а к с о в             л и к и  
                           и  6  бумагоуничтожителей          Казах-  
                                                            с т а н  
____________________________________________________________________



      7. Ожидаемые результаты выполнения бюджетной программы: культурологическое 
и научно- методическое обеспечение процесса аккумуляции и изучения 
историко-культурной и социально-политической информации на основе комплексного 
сбора, систематизации, хранения, исследования и популяризации материалов, 
касающихся жизни, государственной и общественной деятельности Первого 
Президента Республики Казахстан.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


